

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초			
세항	세세항	목		국	도	시	초
4111 민방위관리			501,496	[국	2,099	도 26,739	시 472,658]
	100	경상예산	401,123				
	120	경상적경비	401,123				
	201	일반운영비	55,584				
			55,584	01 일반운영비			
				○일반운영비 총액예산 (=55,584)			
				- 일반수용비 (=31,184)			
				· 민방위계획 인쇄		25,000원 * 100부 =	2,500
				· 전시민방위계획 인쇄		25,000원 * 100부 =	2,500
				· 민방위교육관련 경비 (=10,524)			
				신편대원 안내책자 인쇄		2,000원 * 3,000부 =	6,000
				참석확인증 인쇄		150원 * 3,000매 =	450
				실기교육 기자재구입(소화기, 붕대, 매트등)		4,074,000원 =	4,074
				· 을지연습관련 경비 (=4,500)			
				사무용품 구입		5,000원 * 20종 * 10개 =	1,000
				비상근무복 세탁비		3,000원 * 500벌 =	1,500
				현수막 제작		80,000원 * 25개 =	2,000

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				· 민방위창설기념행사 (=800)	
				유공자 표창 제작	8,000원 * 100매 = 800
				· 비상급수시설 수질검사 채수병 구입 (=360)	
				2ℓ 용기	1,000원 * 50개소 * 4회 = 200
				1ℓ 용기	800원 * 50개소 * 4회 = 160
				· 기본 사무용품비	6,000,000원 = 6,000
				· 기타 수용비	4,000,000원 = 4,000
				- 공공요금 및 체세 (=2,400)	
				· 민방위비상급수시설 전기요금(정부지원시설)	
					50,000원 * 4개소 * 12월 = 2,400
				- 운영수당 (=1,200)	
				· 민방위창설기념 표어.포스터및 수필현상공모 심사위원수당	
					100,000원 * 3명 * 2종 * 1회 = 600
				· 주민신고집중홍보기간글짓기.포스터현상공모심사위원수당	
					100,000원 * 3명 * 2종 * 1회 = 600
				- 임차료 (=1,200)	
				· 방재훈련 및 을지연습 실제훈련 장비 임차	

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				300,000원 * 4회 =	1,200
				- 급량비 (=13,500)	
				· 야간 및 휴일근무자 급식비	4,500,000원 = 4,500
				· 재난예방업무추진 급식비	1,500,000원 = 1,500
				· 을지연습참가자 급식비	5,000원 * 150명 * 5일 * 2식 = 7,500
				- 시설장비유지비 (=6,100)	
				· 민방위경보시설 소모품 교체	800,000원 * 5개소 = 4,000
				· 비상급수시설 저수조 청소	300,000원 * 4개소 = 1,200
				· 대피시설 유도간판 교체	25,000원 * 36개소 = 900
	202	여비	33,620		
			31,220	01 국내여비	
				○과공통 기본업무추진 여비	180,000원 * 12명 * 12월 = 25,920
				○민방위교육훈련 업무추진여비	5,300,000원 = 5,300
			2,400	02 월액여비	
				○운전원 월액여비	200,000원 * 1명 * 12월 = 2,400
	203	업무추진비	5,000		
			2,000	03 시책추진업무추진비	

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 120 경상적경비 203 업무추진비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○민방위 및 재난재해 예방업무 추진비	2,000,000원 = 2,000
			3,000	04 부서운영업무추진비	
				○부서운영업무 추진비	250,000원 * 12월 = 3,000
	204	직무수행경비	1,200		
			1,200	01 직책급업무추진비	
				○직책급업무 추진비 (=1,200)	
				- 과장	100,000원 * 12월 = 1,200
	206	재료비	12,000		
				○민방위실기교육 소화기 충전	10,000원 * 1,200대 = 12,000
	301	일반보상금	293,719		
			288,069	09 공익근무요원보상금	
				○공익근무요원 보상금 (=288,069)	
				- 봉급	62,520원 * 120명 * 12월 = 90,029
				- 중식비	4,000원 * 120명 * 20일 * 12월 = 115,200
				- 기호품비	5,000원 * 120명 * 12월 = 7,200
				- 교통비	1,800원 * 120명 * 20일 * 12월 = 51,840
				- 근무복	60,000원 * 80명 * 2벌 = 9,600

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 120 경상적경비 301 일반보상금

과 목			예산액	산출기초					
세항	세세항	목							
				- 방한복	40,000원 * 80명 * 1벌 =		3,200		
				- 근무화	30,000원 * 80명 * 2착 =		4,800		
				- 모자, 견장등	15,000원 * 80명 =		1,200		
				- 의료비	5,000,000원 =		5,000		
			5,650	10 행사실비보상금					
				○중앙민방위교육 입교자 보상(3일기준)	200,000원 * 12명 =		2,400		
				○직장민방위대장교육 참석자 보상	25,000원 * 40명 =		1,000		
				○을지연습 군.경 유관기관 실제훈련 참가자 실비보상	5,000원 * 70명 * 1식 * 3일 =		1,050		
				○민방위의 날 훈련 참석자 간식구입	1,000원 * 200명 * 6회 =		1,200		
200	사업예산		100,373	[국	2,099	도	26,739	시	71,535]
210	보조사업		92,873	[국	2,099	도	26,739	시	64,035]
	201	일반운영비	35,366	[국	415	도	9,991	시	24,960]
			35,366	01 일반운영비					
				○일반수용비 (=1,385)					
				- 민방위의 날 훈련 운영비(6회)	1,385,000원 =		1,385		
				[국	415	도	291	시	679]

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 210 보조사업 201 일반운영비

과 목			예 산 액	산 출 기 초			
세항	세세항	목					
				○여성(주부) 민방위기동대 운영비	17,000,000원 =	17,000	
				[도 5,100 시 11,900]			
				○운영수당 (=10,981)			
				- 민방위체험 실기강사 수당(109회)	10,981,000원 =	10,981	
				[도 2,800 시 8,181]			
				○민방위시범마을 교육 훈련비(3개소)	6,000,000원 =	6,000	
				[도 1,800 시 4,200]			
301	일반보상금		17,237	[국 1,684 도 4,667 시 10,886]			
			17,237	10 행사실비보상금			
				○민방위중앙교육 입교자 여비(4명)	874,000원 =	874	
				[국 262 도 184 시 428]			
				○민방위통리대장 교육비(474명)	4,740,000원 =	4,740	
				[국 1,422 도 996 시 2,322]			
				○민방위 지원대 동원 보상금(145명)	11,623,000원 =	11,623	
				[도 3,487 시 8,136]			
405	자산취득비		40,270	[도 12,081 시 28,189]			
			40,270	01 자산및물품취득비			

4000 민방위비 4100 민방위관리 4110 민방위관리 4111 민방위관리 210 보조사업 405 자산취득비

과 목			예산액	산 출 기 초
세항	세세항	목		
				○시범마을 장비 구입(3개소) 30,000,000원 = 30,000 [도 9,000 시 21,000]
				○방독면 구입(520개) 10,270,000원 = 10,270 [도 3,081 시 7,189]
	220	자체사업	7,500	
	405	자산취득비	7,500	
			7,500	01 자산및물품취득비
				○민방위실기교육 심폐소생술 마네킹 구입 1,500,000원 * 5대 = 7,500